
                       JCMA 東北 10 技術第 2 号 
                         平成２２年４月６日 
 

     会 員 各 位    殿 

 

                                      (社)日本建設機械化協会東北支部 

                                               支部長 鈴木 基行 

 

    「災害時における東北地方整備局所管施設等の災害応急対策業務に関する 

   協定」への加入意向等の調査について 

  

  謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

  日頃から当協会の運営に関しましては多大なご協力を賜り誠に有難うございます。 

  さて、現在国土交通省東北地方整備局と(社)日本建設機械化協会東北支部で緊急時にお

ける災害応急対策業務に関する協定を締結しておりますが、協定に基づく実施体制を拡充

し、より広範な支援体制を構築したいと考えております。 

 つきましては、貴社におかれましても、この主旨にご賛同いただきたき協定に加入して

いただきたくお願い申し上げます。 

なお、本協定への加入にご賛同いただけましたら、大変お手数をおかけいたしますが、

別紙調査票（Excel）、実施体制（Excel）を作成し、下記アドレスまでご返送をお願いし

ます。様式は、支部ホームページに掲載しております。 

 

                              記 

 

送付先アドレス： jcma-futukamati@mbr.nifty.com 
 

   返送期限             平成２２年４月２３日(金) 

 

   問合せ先          (社) 日本建設機械化協会東北支部 

                       事務局長   山田 仁一  

 

追伸（お願い）；東北地方整備局に、このたび災害対策用として「1.0m3 級バックホー」

が導入されました。ついては、リモコンによるバックホー遠隔作業の経験者で、災害時派

遣出来るオペレータを探しています。 

貴社で、派遣可能なオペレータが居る場合、次の次項をお知らせいただきたいと存じま

す。よろしくお願い致します。 

       氏名、 生年月日、 現住所、 連絡電話  


